INDICAÇÃO Nº 6691/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que seja ativado o programa de abertura de poços, para irrigação e criação de peixes.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um programa importante, pois ajuda os pequenos produtores que precisam do poço para melhorar a irrigação de suas plantações, e não têm condições financeiras para tal, e também para ajudar àqueles que pretendem partir para a criação de peixes, para ajudar no orçamento familiar.

Sala das Sessões, 19 de Março de 2001.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE